REQUERIMENTO VERBAL N°031/2023

EMANUELA ROSA ARAÚJO PINTO LAPA, Vereadora com assento nesta

Casa Legiferante, pelo Partido Trabalhista Brasileiro - PTB, requer à mesa que,

consultado o Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao Exmo. Sr. MANUEL

SEVERINO DA SILVA, prefeito do Carpina, proposição no sentido de que o mesmo,

nos repasse informações referente a licitação em curso, na compra de 03 ônibus

rodoviários Okm, ano 2022/2023, no valor máximo admitido de R$ 2.979.802,50.

Como também solicito que 01 desses ônibus atenda a demanda dos universitários

de Vitória de Santo Antão, que não possui transporte adequado para tal rota.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 03 de outubro de
2023.

Ver. EMA A ROSA ARAUJO PINTO LAPA

-
PRAÇA SÃO JOSÉ, 40 - SÃO JOSÉ - CARPINA/PE - CEP: 55815-040 - CNP J: 08.985.624/0001-17 _.. ,

	Page 1
	Titles
	PRAÇA SÃO JOSÉ, 40 - SÃO JOSÉ - CARPINA/PE - CEP: 55815-040 - CNP J: 08.985.624/0001-17 _.
	. ,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3